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§ 2 Upphörande av verksamhet vid 
förskolan Torsgränd 17-19 - ändring av 
tidigare beslut  
1.2.1.-247/2015 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

Verksamheten vid förskolan Torsgränd 17-19 upphör från och 

med den 1 januari 2016 och de inskrivna barnen erbjuds plats 

på förskolan Hälsobrunnen. 

 

Petra Gardos Ek (M), Mikael Lind (M), Bo Anderson (M), 

Marianne Irving (M), Linnea Lindkvist (M) och Maria 

Karlman Noleryd FP deltog inte i beslutet.  

 

Ersättarna Olov Lindquist (FP), Annette Hultåker (KD) och 

Susanne Wicklund (C) instämde i reservationen med ett 

ersättaryttrande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 1 oktober 2015. 

 

Våren 2015 beslutade Norrmalms stadsdelsnämnd att avveckla 

förskolan Torsgränd till sommaren 2016. Då prognostiserades 

ett barnunderlag på cirka 30 barn. Under våren och sommaren 

har flera barn slutat på förskolan Torsgränd. I september 2015 

är det tio barn inskrivna i verksamheten och prognosen för 

januari 2016 är nio barn. 

 

Ett av förskolans uppdrag är att barnen ska få lära och leka 

tillsammans med andra barn. Om barn blir sjuka eller är lediga 

av annan anledning är gruppen för liten för att lära och leka 

tillsammans utifrån förskolans uppdrag. Förvaltningen 

bedömer även att det finns en sårbarhet med en liten grupp i 

egen lokal om pedagoger väljer att byta jobb eller blir sjuka.  

Mot bakgrund av att flera barn har slutat och att alla barn kan 

erbjudas plats på närliggande förskola, där samarbete redan 

idag finns, föreslår förvaltningen att förskoleverksamheten på 

Torsgränd 17-19 upphör den 1 januari 2016.  

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Åsa Tillberg (V) föreslog att stadsdelsnämnden 

skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  
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Vice ordförande Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria 

Karlman Noleryd (FP) föreslog att stadsdelsnämnden skulle 

återremittera ärendet med uppdrag att omarbeta förslaget med 

en konsekvensanalys. 

 

Beslutsgång 

Ordförande Åsa Tillberg (V) finner att det finns ett 

huvudförslag och ett återremissyrkande för nämnden att ta 

ställning till.  

 

Nämnden tar först ställning till om ärendet ska avgöras idag 

eller om ärendet ska återremitteras. 

 

Ordföranden Åsa Tillberg (V) finner att stadsdelsnämnden har 

beslutat att ärendet ska avgöras idag.  

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (FP) 

reserverade sig mot beslutet.  

 

Ordföranden Åsa Tillberg (V) föreslog därefter att 

stadsdelsnämnden besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag. 

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (FP) 

valde att inte delta i beslut. 

 

Ordförande Åsa Tillberg (V) finner att stadsdelsnämnden har 

beslutat i enlighet med förvaltningens förslag. 

 

Reservationer 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd 

(FP) reserverade sig mot beslutet att avgöra ärendet idag 

och ansåg att stadsdelsnämnden skulle besluta att: 

återremittera förslaget till förvaltningen med uppdrag att 

omarbeta förslaget med en konsekvensanalys för besvarande 

av följande anförande: 

 

Våren 2015 beslutade Norrmalms stadsdelsnämnd att avveckla 

förskolan Torsgränd till sommaren 2016. Hyreskontraktet för 

lokalen löper ut den 30 september 2017 och fastighetsägaren har 

lämnat in bygglovsansökningar för ny byggnation för området. 

Därför höjde Alliansen på ögonbrynen när majoriteten väljer att 

revidera beslutet. 
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Det återstår flera frågetecken som den rödgrönrosa majoriteten 

inte har svarat på. Vi vill återremittera ärendet för en djupare 

analys och konsekvensbeskrivning av delar som vi finner 

bristfälligt i tjänsteutlåtandet.  

 

Skolverkets ”Allmänna råd med kommentarer för förskolan” 

grundar sig på bestämmelser i skollagen (2010:800) och 

förordningen (SKOLFS 2011:69) om förskolans läroplan, 

Lpfö98, samt forskning och beprövad erfarenhet. Enligt dessa 

allmänna råd bör huvudmannen och förskolechefen inför 

beslut som påverkar barnen i den befintliga barngruppen 

genomföra barnkonsekvensanalyser. Barnkonsekvensanalys 

innebär, enligt kommentarer i samma allmänna råd, att 

bedöma vilka konsekvenser ett visst beslut eller en åtgärd får 

för det enskilda barnet eller för en grupp av barn, och utifrån 

detta avgöra vad som är bäst för barnet eller barnen. 

Huvudmannen bör göra barnkonsekvensanalys utifrån sitt 

ansvarsområde och förskolechefen bör göra 

barnkonsekvensanalyser utifrån sitt ansvarsområde. Vid 

huvudmannens analys är det centralt att det förs en dialog 

mellan huvudmannen och förskolechefen och vid 

förskolechefens analys mellan förskolechefen och personalen i 

förskolan. Vi anser inte att det nuvarande underlaget lever upp 

till förväntningarna på barnkonsekvensanalyser. 

 

Föräldrar vid förskolan upplever att de inte fått tillräcklig 

information och möjlighet att påverka och ge synpunkter på 

ärendets hantering och slutsatser. Vi vill se en 

konsekvensbeskrivning av att flytta barnen mitt i läsåret, när 

flera bara har en termin kvar i förskolan. Dessutom finns det 

barn i förskolan som skulle påverkas väldigt negativ av en 

flytt. Vi undrar hur förvaltningen garanterar att en tidigarelagd 

nedläggning genomförs på bästa möjliga sätt för berörda barn.   

Vi saknar en redogörelse för personalens inställning, och hur 

förvaltningen och förskolechefen kommunicerat med 

personalen i fråga om ett eventuellt tidigareläggande av 

tidigare nedläggningsbeslut. 

 

Vi saknar en ekonomisk analys av beslutet och vad 

majoritetens vinst/kostnad skulle bli av att stänga förskolan i 

förtid och vad vinsten/kostnaden skulle vara att följa tidigare 

beslut.  

 

Vi saknar en analys av fortsatt behov av verksamhet i 

förskolan Torsgränds lokaler efter den planerade 
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totalrenoveringen. Hur kommer beslut om en tidigare 

stängning påverka den planerade totalrenoveringen? 

 

Förslaget återremitteras därför och stadsdelsförvaltningen får i 

uppdrag att återkomma med ett omarbetat förslag med bättre 

underlag som besvarar våra frågor. Vi vill emellertid 

understryka vikten av ekonomiskt ansvarstagande och 

ansvarstagande för barnens bästa i centrum. 

 

Ersättarna Olov Lindquist (FP), Annette Hultåker (KD) 

och Susanne Wicklund (C) instämde i reservationen med 

sitt ersättaryttrande.  

  ______________________  


